ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – CONTRATO DE FINANCIAMENTO QUE, ENTRE SI, FAZEM A CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL E O MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA-CE, DESTINADO AO APOIO FINANCEIRO PARA O FINANCIAMENTO DE DESPESAS
DE CAPITAL, CONFORME PLANO INVESTIMENTO - POR MEIO DO FINISA: PROGRAMA DE FINANCIAMENTO A INFRAESTRUTURA E
AO SANEAMENTO. CONTRATO Nº 0530.482- DVº: 56. NO VALOR DE R$ 30.000.000,00 (trinta milhões de reais). Itapipoca-CE, 24 de junho de
2020. JOÃO RIBEIRO BARROSO – Prefeito Municipal.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA – CPSMIT - AVISO DE RESCISÃO – O
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Itapipoca – CPSMIT comunica a empresa PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
FARMACEUTICA LTDA, inscrita no CNPJ nº. 01.722.296/0001 - 17, Rescisão do contrato nº. 20207016, derivado da licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL	Nº	2102.02/2020.	Conforme	os	motivos	constante	no	oficio	de	nº	058/2020.	Itapipoca-Ce,	em	24	de	junho	de	2020.	Francivan Gomes
Rodrigues – Diretor Administrativo Financeiro do CPSMIT.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento Final. A CPL, torna público que fora concluído o julgamento referente à fase
de proposta de preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n. 2020.05.20.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Construtora Contrat
Empreendimentos Eireli, com proposta no valor global de R$ 1.142.648,55 (hum milhão  cento e quarenta e dois mil seiscentos e quarenta e oito reais  e
cinquenta e cinco centavos). Empresa com proposta desclassificada: TSL Empreendimentos EIRELI. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida
Buriti Grande, 55, Serrinha, Mauriti/CE, no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 23 de junho de 2020. Maria Daylla Felinto Braga - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Abertura de Proposta. O Município de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente
de Licitação, torna público que serão abertos no dia 30 de junho de 2020, às 09:00h os envelopes propostas de preços da licitação na modalidade Tomada
de Preços no 2020.03.16.14-TP-ADM, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para reforma, recuperação e ampliação da rede de iluminação
pública em diversas ruas no Município de Pentecoste, maiores informação na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N, -
Centro – Pentecoste – Estado do Ceará. Pentecoste-CE, 24 de junho de 2020. Ivina Kagila Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura de Tejuçuoca – Aviso de Licitação. A comissão de licitação de Tejuçuoca torna público para conhecimento dos interessados
que no próximo dia 07 de julho  às 11;00hs, estará abrindo processo na modalidade Pregão Presencial- sob  n° 2020.06.04.01, cujo objeto é contratação de
serviço para realização de avaliação psicodiagnóstica municipal e formação continuada para professores e gestores, formação para cuidadoras de crianças
com necessidades especiais. Na sala de comissão de licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 –– Informações: licitacaopmt@hotmail.com,
Horário de 08:00 às 12:00hs. Tejuçuoca, 24  de  Junho de 2020 – Girlane Rodrigues Albuquerque– Presidente CPL

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura de Tejuçuoca – Aviso de Licitação. A comissão de licitação torna público para conhecimento dos interessados que no próximo
dia 10 de julho às 09:00hs, estará abrindo processo na modalidade Tomada de Preço - sob  n° 2020.06.18.01FAS. Cujo objeto é Prestação de Serviços de
assistência jurídica a população em situação de risco social junto a Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social Tejuçuoca/Ce. Na sala de
comissão de licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro - Tejuçuoca – Informações: licitacaopmt@hotmail.com. Tejuçuoca, 24 de
junho de 2020 – Girlane Rodrigues Albuquerque– Presidente CPL

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura de Tejuçuoca – Aviso de Licitação. A comissão de licitação de Tejuçuoca torna público para conhecimento dos interessados
que no próximo dia 07 de julho  às 09:00hs, estará abrindo processo na modalidade Pregao Presencial- sob  n° 2020.06.18.02FMS, cujo objeto é registro de
preços para futuras e eventuais aquisições de oxigênio destinado ao Hospital de Pequeno Porte Roque Silva Mota, junto a Secretaria de Saúde do Município
de Tejuçuoca-Ce. Na sala de comissão de licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 –– Informações: licitacaopmt@hotmail.com, Horário
de 08:00 às 12:00hs. Tejuçuoca, 24  de  junho de 2020 – Girlane Rodrigues Albuquerque– Presidente CPL

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA – AVISO DE REVOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº
SE-PE001/20 – A Secretaria de Educação de Monsenhor Tabosa torna público a REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico Nº SE-PE001/20, cujo OBJETO é
Execução de transporte escolar do Município de Monsenhor Tabosa. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 49, Caput, Lei Federal nº 8.666/93. Monsenhor
Tabosa-CE, 23 de Junho de 2020.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara – Aviso de Pregão Eletronico nº. 001/20-PE-SID. Objeto: locação de veículos destinados a atender as
necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Munícipio de Ocara-Ce. Credenciamento e recebimento das propostas escritas:
dia 08 de julho de 2020, às 10:00hs.  Local Site: www.bll.org.br. Informações: fone (85) 3322-1034, de segunda à sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do
site: www.tce.ce.gov.br. Ocara – CE, 24 de junho de 2020. Antonio Paz Romão – Pregoeiro.

*** *** ***
CALCÁRIO DO BRASIL S/A, CNPJ 23.549.272/0001-40 – Aviso aos Acionistas – Comunicamos aos Srs. Acionistas que se encontram à disposição de
V.Sa , na sede social, na Rua Major Ladislau Lourenço, 811, Jangurussu, Fortaleza-Ce., os documentos a que se refere o art. 133, da Lei nº 6.404/76, referente
ano-calendário de 2019. Fortaleza-Ce., 22/06/2020. A DIRETORIA – Paulo Fernando Albano Ferreira-Diretor Presidente.

*** *** ***
CARBOMIL QUÍMICA S/A CNPJ 07.645.062/0001-08 – Aviso aos Acionistas – Comunicamos aos Srs. Acionistas que se encontram à disposição de V.Sa
, na sede social, na Fazenda Baixa Grande, S/N, Zona Rural, Limoeiro do Norte-Ce., os documentos a que se refere o art. 133, da Lei nº 6.404/76, referente
ano-calendário de 2019. Limoeiro do Norte-Ce., 22/06//2020. Candido da Silveira Quinderé- Diretor Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de  Irauçuba - Aviso de Revogação de Licitação.  A CCL da Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos
interessados que encontra-se Revogada a licitação na modalidade Concorrência Pública Nº. 2020.03.16.01, destinada Contratação de Pessoa Jurídica para
prestar os serviços de Construção de Melhorias Habitacionais para o Controle da Doença de Chagas, de responsabilidade da Secretaria de Assistência Social.
Informações pelo email: licitação@iraucuba.ce.gov.br. Irauçuba/CE, 24 de junho de 2020. Renata Mesquita Ferreira – Presidente da CCL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2020.06.23.1 - TP.  Abertura: 13 de julho de 2020 às
09:00 horas. julgamento: menor preço Global. Objeto: contratação de pessoa jurídica para construção de pavimentacao em pedra tosca em diversas ruas no
Município de Itapajé, conforme especificações contidas no Projeto Básico. Informações: Avenida Antonio Pereira de Melo, 353 – Bairro: Pe. Lima, Itapajé/
CE ou (85) 3346.1015 de 08:00 às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto – Presidente da CPL.

*** *** ***
LIBRA LIGAS DO BRASIL S/A CNPJ 10.500.221/0001-82 – Aviso aos Acionistas – Comunicamos aos Srs. Acionistas que se encontram à disposição
de V.Sa , na sede social, na Rodovia CE 113, KM 40, Centro, Banabuiu-Ce., os documentos a que se refere o art. 133, da Lei nº 6.404/76, referente ano-
calendário de 2019. Banabuiu-Ce., 22/06/2020. Cândido da Silveira Quinderé -  Diretor Presidente.

*** *** ***

68 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº133  | FORTALEZA, 25 DE JUNHO DE 2020